6umgr$ ffiluntcips[ Ue &uEcsUel

0âmara Munlclpal ds Crrcavel
Lrdoom lY tt r,

E,STADO DO EANANÁ

rNDrcAÇÀo N" üL), DE 2o2o
(Proponente: Vereador Cabral / PL) Recebidu,eni

cÂnqnna IúuNltlpnt" DE cê,scÂiiEL

/ lC /x-

Yrrãtttt . I I Clttgttrto Protocolo

Excelentíssimo, Senhor Ptesidente da Càmara Murucipal de Cascavel.

INDICÂ, nos teÍmos que Íegem o art. 143 do Regimento Interno, que seja encamrnhado
expediente ao Poder Público Municipal, peÍante a Âutarqúa Murucipal de Mobilidade,
Trânsito e Cidadania - Ttansitar, soücitando estudos para rmplantação de Redutot de

Velocidade, com urgência na Rua Uruversitária esquina com a Rua Arquitetura, no batrro
Universitário.

E a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 15 de outubro de2020.

C
I

A

Justiftcativa,

Esta indicação tem como intuito minimizar dscos de acidentes no local onde os

moradotes relatam que os veículos tafegam em alta velocidade, onde diariamente existe

movimentação de pedestre, em especial de pessoas com mobiüdade reduzida devido ao acesso

ao Centro de Reabiütação Física - CRF - da Universidade Estadual do Oeste de Paraná -
UNIOE,STE.

Pelos motivos expostos, pedimos o apoio do Poder Executivo ao atendimento a esta

reivindicação.

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021 Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax la5 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail

admin@camaracascavel.pr.gov.br

6--.h

§,k9.*

l